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Zdmi
dorostlí lidé nalézají

DRA

óťaotnť dlt
10 v třeh domácnoitech kdt

PETRA

mu chtíl dátl polibek ohrnul py-ak- y

a zatáhl ho za kapau u kabá-

tu On a neliboMl o otoíil a bru-íivý- m

hlaaem jakoby o nikoho

na níeo ptal zahřmíli "Co po-

tvoro chccSlí 1'oíkej tebe já jo--

jednou proženu!" Alo koník

ani nerozumí! a jen íumákem oíí-cháv-
al

jeho kariHii v UÍŽ míl u- -

taliu jo na dlouho odsunuta —

Alo neprávem
JeSté tíhož roku ozvalo se hnulí

o ujednoceni vedení Mazzíním a

Oaríbaldinrn ve Mtřednl Itálií Tu

ho Cavour opít vrátil a vstoupil v

lednu 1800 V Čelo vlády Podaři-

lo mo mu přemoci nechuť Napoleo-

na Jíl ke Garíbaldimu a nalízli

východ m zápletek Mtředoital- -

líenátsko) alo bylo mocným jed

notným pevné řízeným Mtátcm je-

hož pouhá MouMcdxtvi působilo na

drobní Mláty italské Alo lid vlui-sk- ý

národ jIŽ mo probouzel hýbal

a byl v UMtavííním bojí zejmína

proti rakoiukému parmtví

lioj soustřeďoval no v řadfi taj-

ných Mpolkfi krutí a bezohlední

pronáNledovanýen A tak doha

0(1 vídciskíbo kondfreHilaž po
ťino-rovo- u

revoluci 1818 j pro Itálií
dobou bouří a liepoLfri jež ovScm

vyznívaly na piano neboť neby-

ly ani jednotní orKnÍMOvány ani

obezřetní vedeny aby působily na

pravím místí A nebyly by ani

v bíhii další doby vedly k cíli

kdyby nebyly doíly ohlasu u jedná

J domitdm lékem Vyíuěujo ntiMstoly za oiisvy WÍIosik? tvoří
novou huhnUnt forremm krev a nadulo rwroi) kosti a svaly Při-

praveno t rJslýeli zdraví dávajících kořínků bylin řvláítá i hodí-cld- li

pro děil lidi sluhá soustnvy tilu

V užívání po více než 1(0 let je taseni zkoukno a lnem vyzkoukno
Nainko JliiaMky nrim ho 0oteU r Mirnír-- ala dodává1 na iMom pMmo
od jiiiijuii vynuMti a inajnia Adronujuii

DR PETER FAHRNCY & SONS CO so mwilvi Chicago
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Omaha 1 října 1011

]'o letoúnleli parných dnoeh ko

licínií nastává nám doba OHVČŽÍ-výc- h

vánkň které nám umožňu-

jí volnřjí dýebatl než nám bylo
lze ru velkého vedra a jroto kdo

kdo ii komu (mn dovolí rád spiícbá
v faiHK odpočinku ven do Hoží

přírody pokochat tun Ur (mu tách

našich amerických ícsň která o

táhnou kolem celá Oinaby
Jest po v Václavu Don jest

iico kratší ale daleko příjemncjSÍ
než v červenci ífanní chlad do-

dav1 nám do kroku abychom o

Kahřáll není li tolíA nějaká olejní-čk- a

v kapse a fa prává na tu ne-

držím těším ne aspoň že slunce

vyjdu výňu a avýmí paprsky roz-

hřeje nejen tčlo al i len mňj
dnešní zamrzlý mozek Neboť o

pravdu mne zamrzl Zlobím ho

ani na sebe že takovou dalekou

vycházku jsem ní udělal Ipo
bych pobavil snad u dardy nebo

na pohyblivých oWikáeh a to nn

cárám houštím hrkam přen paře

y oři bych mí vykoukal hledíním
hub — Václavek než všude kam

jen oko dohlAlne samá vyprahla
prérii? Ty okoralí pařezy Jmou o

mnoho menší Idou Irlva místo

ftby byla bujná zelenl je snčdá

vyprahlá zem nedala jí dosti síly
a když se lak na ni dívím připa-

dá ml jako ty Šedivá vlasy na má

hlavá Jaký to rozdíl oproti roku
loňskému Kdo pařez tam houby
a dne — snad nenašel jsem pra-

ví místo anebo mi nehází vndeo

aby mí k ním dovedl f —

Ziiňel jsem hlouběji do lesa kdo

koruny stromň nedovolily sliinol

yeni tak vysušit ala ani tady nic

j~íit nenašel a proto mrzutí posa
díl jsem ne na zem a oddal jsem ne

myšlénkám Netoužím tak po pl-

ním pytli jako po tom abych

první honby přines] ji Vítřík po-

hrával ní s korunami slromn a še-p- ot

IÍMÍ ukolébal ni'' tak k Hlad-

kému Hiiíní že zapomněl jsem na

vše zvliílí na všeeky hiibaře ať
ní míli nebo ne já je méj a tolik
že jwcnt je ani nemohl nnéNt a

jedna lepší než druhá Itéhal jnem
tni pařezu k pařezu vydluboval o

krajoval a Mrkal do pytle Jtál

jsem Ke aby nikdo jiný na mé

místo nepřišel a proto u každího

pařezu jsem e skrčil a ani nedu-

tal Najednou zaslechl jsem du-- t

koňský ohlédnu se a tu vi-

dím uhánějícího koní a na ním

jezdce' Jezdce- zdál Ke mi býtl

povědomým ale co on by zde dí-

lní a k tomu na koni? A byl to

m — opravdu on náš houbař
Ani jsem (tvým oíím nevířil aŽ

ldyž kolem mne pelášil kftň bez

uzdy bez aedlu a na ním jako
druhdy u dragounu Medél on

Klobouk hluboko vtlaíený do íe-l- a

pytel poloriaplurný držel v ru-

ce a fttatuího doHiid koníka bodal

do slabin u popouzel k dalnímu hí-l- ni

Jem UŽ takový paliíák žo mna
Ani ta nejkiÁMiejíí houba nepř-
ežilá ívláhtí když nebyl jsem pře-e- e

jen úplní jut Je-l- i to on nebo

ne A proto kradl jem ne za

ním abych m při uvílíil
'
Aby

tni iicHlcdl dral joeni m houslím

několikrát jsem e převalil a Íl

několik zajb--
n kteří klidní

vftj kpáiiek mezi kof-eu- Mtroinft

vyspávali Ž jem jřiSel ke krán-n- í

niýtiní na kopeíku odkud byl

řarokrúsiiý rozhled po vůkolnlch

l[i h a farmách Nemoha odolá

ti tomu řeřavému vzduchu krá--

přírtidy Ittliií nieky mAI jifin
do !' vdiit li jrlml tak jMttrá-dám- n

a ři lom apiimio' juni
na houbaře nu koni V inyl'n-Vád- í

lutlt u lil j tu ili dob kdy

nrnl4 krujinu lyU rrJdiStřm

IndihoV tu u i vpomiiřl
ll tl li 1 rt 1 IkJlťll jl-- i (! n jnký
ťn n ičí laik rulAA tlu-

py ivl potuluji I rt
luoj mok Jukli ly tulil

io lníptnH ntHI 1 mil a pk
jm ptr1 dUť I jM

Kl-- 14 i ml n i tu ruV

' sl lml lak krWuí huubv j- -

V ť lt JwlH dtttl lliid'l ZjM
J-- 4 H HU 1 1 1

"

JrUl li í J VU

Ul l lt'u mi pf-li- li Zi ladu

j4kly $%uki yr dJi
kiU li tul Jwih K dM

'l % Hmttt liUvm it

tih kr4l k b'mMi Jakuby

aehovanou n voji Kvaíiuii a na níž

loííMa zapomněl A ta byla při
íínou profi kňň hladový atálo jej
vyhledával a pokojo mu nedal

Chtěl junu mu to říci alo než

jHcm mo zmohl na mIovo už zim na

ním od íl a jako dívý hnal ho ua- -

ioru do tráiifi a zbmo dolft a tak
okolkem odluíoval ho od mÍHta

hub ('o dělat! Nemíl jaem a

uni do abírání jen ptal jnem Mo

nám aeb(! je-l- i to vSo pravdou co

jMem viděl Alo nuž a polonapl- -

něný jeho pytel vyvřtlil mí vfi

Nechtěl jHem mu kazit tak dobrý
den a pro to opačným auierem jhcui
odeí( abych hh ním iieMctkal

Nenadál jnem mc žo tak kránný

podzimní den n tolika dobrodruž

stvími zažiji Zdvihl Jmcui m mc

zemí pot mc ze mní jen lil a já —

já Mpa) na aluneí Mrzut že víc
co jnem viděl nebylo pravdou
dral jnem mc z Icmii ven bez hub

a l ten evríek kdesi zalezlý v trá
ví ni-

- mní vyMiníviil a zajíc klerí- -

ho Jmciii vypluíl Ktfile mě předbí
hal přea ccHtu Já vnuk na to ne

myxb l nýbrž jen na eii který ae

mi zdál tam v těch IcMiiatých ko[i- -

bdi floreimkých
Sliinééko příjemní už hřálo

když Jmciii vyNloupil z b'Ma na
mIu Is domovu A hic! Několik kro- -

kli přede mnou ní vykrneoval niftj

přítel jmn na jméně nezá

leží darmo bysto st ho pletli neb

jmen podobných najdete dosti

avšak ne podobných houbařil Za

volal Jmciii na něj Jaksi rozloh

ný podal mi píMu a při tom

temní rozhlédl se zpět k Ichu a za-

bručel něeo jako "Mrcba!" —

"Co pak se vám stalo!" ptám mo

ho ale neodpověděl
Kráčeli jsme dlouho pří sobí be

zu slova ale já viděl že mní chtěl

níeo říci a proto ptal jnem se ho

jak hodné rostou houby ase

něco zasykl ale nerozumní! jsem

mu Koiieéné ni ke mní obrátil
mo Mlovy i

"Ty poslouchej níeo se mní
lneš Mtalo ahs to ti povídáni ne

říkej to žádnými! I" — Zadušoval

ÍMem se že ne a tu z ního vyhrk-

lo! "Já dnen jezdil na koní" při
tom ukázal tam k těm lesíim kte
ré Ne za námi jíž černaly "Co tu

mrchu jen napadlo že tak za

mnou atále lezla nevím ale já ji

prohnal ta bude pamatovat I"
1'ak mi víc dopodrobna vyprá-

věl a já mu to vířil poněvadž
jsem ho viděl a on sám mi to vy

pravoval 9f byl tak důvěřivý ke

mní mě jsem ho velíce rád a v

mysli přál "Amorovi" by něja-

kým tím íif f hrnky na něj namí-

řil neb vdoveíek je to k pomilo-

vání a co více u ženských platí
hubař znamenitý I

Káď podobní víc si zaznamená-

vám a ty vyjdou na svitlo jen ten-

krát zlratím-l- i zápisník a proto
pro příhodu vždycky dole pozna-

menávám

1'lease retům t—
VSakmíznáte

SJEDNOCENÍ ITÁLIE

Itálie oxUlujc letos čtyřicátí
výročí svího sjednocení která zrá-

lo po kolik W kn li Ink vi li a jei ne

uskutečňovalo po celé téměř tři

éurtiny minulého Molctl — za

loIliihCrll iitťll lift Mtlti lcli jtvoho
dťí i životech jej piinU li tam no-ilel- $

a obhájci myiliiiky národ
id Jubileum jcnocillí Itulie

prová no bi nejen okázalými
biiioktiidl ii'hrj vbu-lil- o

i ét liou literaturu liikoi i

il )li'ijíe dějiny snah boji
m Mswihoiťiii Itálie

Stav Itatie 4 tuhni výskyt-l- y

klidy komolí ivítííily snahy
o ovti)o't i l a iiártlut jfíltioeeid
' iKttť ii-n- ' 4du NaHdeo

ti t r Hli vidrftkým ku

rfrr ut utatif na t taurac (ot-ioj- a

'ni'ii) phdrtiiluvtd K I

pM Itálii VypHJiid liadafi
trAtit l' iiriv Aciiuky im'l

o ioi!i'u lo--j nt pAi Ita

ljla ridna v itrmirt4
mi kv i NVajHUlirt l'riiit T'ka
ni Mtint Mat aprlkí Hardi

ili j i luí otládata U kitV

lUVitk t3 Mttti uiiKt v Itald

Jrtt odil U#'UÍ mt4rvUV

Nkých Obyvatelstvo bylo vyzváno
hlasovat! jaká vlády MÍ přeje což

bylo Napoleonovi velmi sywpatí
ekí neboť sám ne dostal na trůn
plcbíseítem Obyvatelstvo rozhod
lo se ovšem velkou většinou pro
Viktora Emanuela Tím tvořícímu
se tělu sjednocení Itálie přibyly
lalší lidy Modcnaďarma Ho- -

iimiína jež byla dosud íástí státu
papežského a ToMkána Za to však

Savojsko 11 Nizzu musily býtl po

stoupeny Francii

Nyní přeneseno bylo linutí zi
svobodu do Sicílie a do království

Nefipolskího — opět Oaribaldim
ft za ňíastí kroužku Mazzínían-skýc- h

vedených CrÍHpím a za pod

pory třeba nedoznaní 1'íemont-- -

skii a Anjclie Oaríbaldí dobyl br-

zo úspí(dift V říjnu 18(i0 mohl

hýli jíž přijat ve sněmovní sar- -

íinskí ('avourův návrh aby í tu
rozhodl plebíseít To stalo se 21

října a f listopadu i?ííní do

bÍMeit v Markádi a v Hnbríi a

vždy ve prospídi domu Savojskí- -

ho I I března JMIJI přijala na to

sněmovna sardinská návrh vlády

aby Viktor Kmanuel přijal titul
krále italského z vůle bozi a ná ro
la l'řcs protest Jiikonska pape
že a vévodu Toskinskího Moden-skéh- o

a z 1'army došlo prohlášeni
Italského království mezinárodní-

ho uznání

Nyní šlo vládí o to získané u- -

pevnili bylo polřctd pro nová u- -

zcnií spiječných out jako jenéž-n- í

niény zákonodárství staveb fa- -

zníénlch úpravy společného dlu
hu a pod Jíylo nutno í residenci

královskou posunoiiti neŽ bude

získán flint více do středu Ha-

lič r 1 Hí I přeneseno bylo sídlo

vlády a královo do Florencie
U M dal příležitost zacelili

jednu z ran zejícícli na těle Ha

líc spojenectvím s Pruskem pro-

ti Hakousku získala Halíc aí utr-

pěla v bojích na pevnině j moři ci

telné porážky lienálsko řlo ny-

ní jíž jen o připojení státu papež-

ského s fííiiiem tíaríbaldi pokusil
mt o to oiétní cestou revoluční
viádem z r 1h7 jenž odražen byl
francouzským vojskem — Francío

lyla Ofdirankynl státu iiiiaižského
i když jinak myšlence sjednoceni
přála — u Mentany
Tcirvo zmčna situace zahranič-n- é

i tu pomohla Itálii Když ro-

ku 1870 poražena byla Francie ve

válce h Německem a Napoleon
III padl klesla I ochranná ruka
Iržená dosud nad papežským stá-

lém Vojsko Viktora Fmanuela
téměř bez hoje ftím kte-

rý se stal sídelním městem krá-

lovským když při provedeném
hlasování lidu vyslovilo so ]'MIX)()

občan ft pro vládu královskou a

jen lo(M) proti Ovšem papeži
sněmovním z roku 1871

byla přiznána exteritorialita úze
mí na němž stojí Vatikán a Lute-

rán roční důchod 'U2Vi)) lír a

některá práva suveréna Leč pa
pež velkomyslné nabídky nepřijal
nesmířil se s národním dilein

sjednocení Itálie setrvává v od

poru jejž odbyly dějinní událo
sti přivedší k vítéství národní

myšlenku
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na rioniij

Jíí tlil 4l atiU a4 iatU Mta

z italských vlád a nebyly podpo

řeny a obratní využívány mini

strem Cavourcm Zaahováním
geniálního toho státníka revoluční
a radikální proudy pracujíc! o

Halíc byly nchráníny
nejednoho zcestí

Hjednoeení Itálie stalo e tak dí-

lem oficiální vlády slnrá Mnahy
královská rodiny 1'íemontská a li

doví revoluce Vlastenci italští
že J'iemontsko postaví mo

v íclo boj (i za sjednocení Itálie a

nadálí Mi! toho zvláMí když na-

stoupil r 18'íl nu třtin Karel Al

bert Ale doba nebyla jefifí zra
lá I 'roto nezbylo vládí v

když tam Mazzíni — se-

znav liknavost íí spíso rozvážnost

oficiálních kruhu osnoval revo

lucí než vystoupili proti spiklen- -

eftm z nichž Mazzíni i Uaríbaldí
odsouzení k smrti která ušli řití- -

licm do ciziny Tím sice í o

jako ostatní státy Ital- -

lí se postavilo proti revoluínímii

postupu pro myšlenku sjednocení
ale ideu samu nezradilo Připra
vovalo její ztělesnění úsilnou prací
o kulturní a hospodářská posílení
svého lídu Á na cestě tí prospěl
své zenu Cavour nemíní než po-

zdější svou éíniiosll diplomati-
ckou

Až rok Mj přivodil prvou vál- -

ku za sjednocení Hulíc která
íelíla proti Ifakousku Vál-

ku vedl Karel Alberti ale Sardin
sko bylo v ní [(odporováno i To-skán-

a papežským státem n ni

miž uzavřelo spolek zejména i

celní jednotu na straní jedni a

revolucí v Milánu a v Hcnátkáeh

na straní druhé Ale přízniví o- -

koliiosií nestačily proti rakouská

přemoci Hádecký porazil Karla
Alberta u Custozzy Následek bi-

tvy té přinesl Itálii škodu několi-

kerou nebolí jako na jedné struní

spoutal nadíje na úspěch myšlen

ky italskí tak na druhá rozpoutal
strany republikánská a výstřední
k íinnosti jež nemění věci italskí
škodila jako vítězství Hádecké-h- o

Ovšem revoluční hnutí bylo
zdobino i v Itálii Všude byly

zaváděny poměry před revo-

luční a absolutism Jen 1'icmont

éinil čestnou výjimku Viktor

jenž nastoupil když mo po

ztracení válci? Karel Albert vzdal

trůnu ponechal ústavu a pokračo-
val na cesií vnitřních reforem —

Spolu na počátku Id padesátých
již se podařilo Cavourovi uvésti

otázku italskou na pole politiky
mezinárodní získali jí zahraniční
příznivce a připravovat! — apo
lehnutím na jejich muuoo — válku

s Hakouskem Muotio tu snahám

Cavourovým prospělo že docílil

shlit ní s Kraneit a Anglii a ni-

miž Itálie uzavřela spolek pro

Krymskou válku Ovšem zisk vel-

kých válečných oběti byl pru Itá-

lii puiue mravní: do Heno jcu !

Cavour mohl podali pařížskému

kongresu memorandum o věcech

italských čelící proti státu pitcj
Umu a Iťakoiuku Ale v daUIm

vývoji v rosil odtud spolek frari-ouk- o

sardinský proti l!akoukti
ji hol i II m hj lo roíilřiti 1'tenioiit
kii ai k Alpám a k moři jader-kéiu- i

t j ii lumhardii Iteiút
ko íačei hy 'raii ie dslaU od

rdmk Savoji

Válka vypukla v r l"V a přivo
14 sirUku lUkotok u Mstfrit

ty Slf rÍH4 Al ftev inhy-l- i

pltiA tvuiiti Napoleon III yn
u jetloak viíithdiui Hioéry ve

rVaiicij j di ak davott ahv 'tu
ki iieiaahhi bt války na lim'
pčvhal l udiem SKjd ie
liakousktt Hwtoiipďi Vmiitku
loitirdd Cavour roamririt lim

' vílíma válka tirsplmla e Mi

(lála vivlal Úřatu lutiuMer-kh- a

fťdtHly a kj I di riituy
Vol-ll- l l tl)r-ik-

a dlOTl

v Lsncsslflř tonuty ilfim o tí svfitni- -

teti ilolifft lfl (IvuJIlý kornový rlt
itiriiiJii n ílk JÍJO atirfi uWny m

"tmril" ceiiu lř Mikó mpIAt- -

PIO skřfi dví mtlii od itobrétio místu
v Haiiaitiirs ('imiúy (Um o brnli nvtt-alctc- h

vell(4 slltj dvojitý kornový
rll ýcliiř ZHlirsila ft lesík sliilii4
vctríikein ziMimiiillA poloha dnna

W) m akr při lohkýeli splátkllcli
Mlam I jliifi fnrmy na vtihM plilo

utnu Jiiká sl pfejctfl
Tli World lavosUnnnt Co Mi Bra- -

dols UWk Oiiiiilm Nflb

NA 1'KODEJ 120 nkrovA furmn )h-
ko ilohrélio iiirsla vd výhodol Nohriis

o zi velmi loviiiiii cenu hhrb stiiv- -

hy iiliridii v oplotořiio dotírá vo

lu a pcknA pidolm IIinIa so tcr od

ktiidii 11 Mdmliilnlfrtiíit tohoto Jistu Mtř

MATEM NfcCO NA I VQVE3 umu)

no prodáte dáls-l- sl oníokii do lltii
llllífllíl tf

1'UODÍ HH v dohříia ohiihodofm
ni6 továrna na výrohu ÍiimIcícIj ihw
jtí zii oilřiiou reiiu 'íht dCm pro ohy- -

II) tm prodaj lovná Jtlioito 11

"OnUUkáho Pokroku" Tyiidsll Hn

I u kotu 2tří

Krojili 1'oííorl TI kdo s chtt m- -

niti iuoontiitiiýiiil imtjl výhodnou při
Icřllont koupil! zii řízený krwjíovský

v dohráni mínU kd jo prá-- stá
14 pro dva noho tři lidi ('iom velmi

utká PftrifM pfoilojw zdrwvl AdrcMu

dáli nduiinlNlriíco t I fl
Najvfltát ÚaNki Bpoliifnost pnni

ková nu yá pinki Váni nyní 111O0 pMdut

píekřáioiá fnrmy vzdálnná v oU rnu Po

iihooliot 10WM od ťn do v)t) ďillurá m

kr IJrodii nu láidilu furmácli jen)

nyní vřdy hylu dohrou prodáum
Vám tylo výtířná 11 ďdířa vdálioif
řfirmy nu umlá oplátky prodávámo táí

pozpinky vo utálccli nu Jihu I na v#

r 11 'hnilo II koupit n'h prodat miij"
ek řirmeraký máílský neb ohchoil

kdekoliv doplAla nám Fannon and

Mnrdifliiťs Kflaltf Oo„ 1'trct Avaf and

1 Htraot Codar Ettplds la fio-- J

Kr&iinA pozemky v ukru Kimhul

hllí ináutflřka 1lt a Klmhull Neb Ty

lo pozemky Jkoii V(dnil Iselná MfiŽut

koiiltl átvrt něh clou homcI Hhť-t- a

11 I' kroku Nápadu 31 ť

3 krásná majetky hllř dráhy U Y

New Hidlntf Ncdi Prodaji ne Incloo —

lllimtt) n u Pokroku Západu 84 tř

Níkollk krámiých farám a ml 01 o tohi
iinI 2 ii'ki'B při ilráfi Koi k lalund 1

iioinh ('oto Touto poomek a nuláá
v dcíťováoi páNinu Ván okolí no pro

dává od 42 ni do flO vť-- a m skr dpI

tento poeiiink lihmto ta u Pokroku

ápadu 31 tř

NA PRODEJ mám tákáruu v NV

hriitcn bet budovy kťrá aa iiifti

proiiujiooiit na dnlál dubu Mentu iílí
11500 obyvatcilA přea 30() íealiých m

din v iiičutů a okotl Dráha má tAt

ndhoiky a pluti dálulkám rdo #12001

iiiéslínft Přtáinu jirodeji Ja rdnivt

)ále tiiidinářiiký a klenotnický obího!

na prodej Málo rlmíl na ruee lillř

il podrolinimtl v mluilnUt raeí t I

UIHAI MINNKHOTY (Park Rř

i(inn uf Mínntmota) to Jt reaervai- -

WhitK Kiirlh a okuli ja dnea iiajnlib

n' j4i krajinou pro rlovéka inrtiá ti
ho Vlály víly dátatk pflU

fethk a jlleui vpoil koma o ihiíl

ldrá vodu lne In tlihl IIUVÍ trly
mírná pmliutiikv Hojná jzrk r)b I

vAte Mintlu f"ciift jit akoililii lrl
♦ l prérie #20 vl 'lané farmy M

ir a nad via dl vIAIeiiti tul itrá

liv n ti ruMiil rHtet Cliarlo B4

iKka P-tr- Htcker Co Mmn

1'OřCMKY V MICIUCIANU farmy
uvwiiá potviaky aa proiUJ v vkrrta

linl( a alvuJVl rvau a l bk#

pUy 'iá ledy l MieUlgat

kuupti emk a hl tvým ttatiain
flurMif I Vec-- t ll yíl ll Vlf Me kl

4lt aa atriMii ) Th'"

f Iři Ava Mnilra MU-- a 4ltf

ÍKOLNÉ (tkulrbit) v abakadul

Ikula f Vuiaia IJaotita b Ua4 -

Ua l il íatLautt att Kaa
kt" lwla Sl 1'Ula It

tulí i J H IWkat tli-t- a A

i il gt

iuriU se
UťtN AfcaKY tvCUU'tV

I II il 'ti If 4 WiiU- - mi

uV VU II IV

IILttU rM aa f I ik

Wal Jukla iak4alt U4tk ICaalt

EÚZNlS

NeJlopM kožichy imiMi a Knk4
kožflílay vyráht nejvřlit tanU& dílna
koJíeínlcka nu zAiadA Tí dálá nejlep
íl správky m mírné eony Jlřehuja-t-

II náco doptát na Josedi J'ohor-k- ý

kožnántk Hccurlty liiilhlliiK (a-d-

Itwplds Xowu B tt

NEJi'OLi:iinv£jfií ŽALUDEČ-

NÍ LÉK Mnrkuron řinsllámo dví

vyplu(!nA lorpronncin 7n J dolhir Z

jedná láhva událála V pár innutáidi do
mu tolik H5ttlud"!ní Jlořká ktr4 by
vás slálu v Jákární od tt do 5 MA-u-

odporučení od stu krnjnnfi kteří
lento výhorný láli uftfvajl John fikvoř

ťhiiromřy ('iiduř K'lds lowa tř

Haif aMillion

Acres Open
to Settlement
Tluee Thoumnd

Government

Jomeatccuh

ílr( kouli io

ďagory Dll and Kapld City
auih DltoU

Wliltli r "lil f řltřlloo
tut 1p'liloa (lil

Hne nidga und Rostbud
Indián Rcacrvfttiona

Time (f l'i(Ulrlln

Vní irli('l rrmtlvr und řull
urUiul4i upi Mi

Chicago and
North Western

Railway
S F Milhr

O l štié f A m 4 H'm Div

Um"'a M- -
mm

F J Kugler a J Krupička

vykonávají práci zednickou jakoi
plastřskou cementové chodal-- y

a aehody cisterny a vfibec vie
co do oboru tobo spadá Kýchlo
za ceny nejmírnějil
Za práci v každém ohledu 10 nu-

tí 29-t- ř

2517 Jii 12 ulice

OMAHA NEBRASKA

Volejte telefonem s Douglao 7446

♦ ♦

♦ Ktčbování nábytku a dová ♦
♦ ?enl kufru na nádraží obsta- - ♦
♦ rává v Omaha ♦

JOE VOLENEC
♦ ípolohlivý český expreiak ♦
♦ Obydli 2421 So 19 Str ♦
♦ Tel Douglai 6879 ♦
♦ Stanic na 13 a Willíam ♦
♦ Tel Douelai 4291 ♦
♦ Ktln liv ai Tiř-n- l ni clili 1 ten ♦— —

♦ to vykoupili neelif o u mní ♦

co nejdříve přihlásí ♦

"Zit wt"H QST1 HEC
— vlaital —

lriml n SuktímI
16 a WlUlaut ulica Omaha Nifc

Xfttíuf XIkUA IcHk jokul I ri
u(t vwí plioánké aa í 1 i

ťolffUf vina a arjlr ti lihuviav --

4t I v vUm — i kutat UUmI
lá'a při m#a

Velký vybčr
dukiytli a U#iak avi-IU- a k -

aMklt jakat I titm t kliaauU
WifttMtiaa klirkgaaa a Kal V

'aatalal tttlUaii w I elktk

ltUitl(Hl ka k-- t"ťli a Ueě l
Iv I ilU aai I I MATUnt laa
'ia'kvf Jttl JTii Rabat Kti

I raat MtaaaMta tf 10
rAXI fARMKll kUdttaU 4latki
a fia ljla ! vakia-k- a Ja aaaa
a Vyblt aa NI

r
i'- -

?

[aa takala l l m4 taalkM "t'


